中国情報通信懇談会 連絡担当者様 2018 年 7 月 3日

INFORMATION★EXPRESS

 発 行：中国情報通信懇談会

 TEL:082-222-3324 FAX:082-502-8152

 E-mail:jimukyoku@cic-infonet.jp

 http://www.cic-infonet.jp/

<<中国情報通信懇談会／地域情報化・コンテンツ部会>>

平成 30 年度ＩＣＴソリューション公表のお知らせ

 地域情報化・コンテンツ部会では、地域の様々な課題解決に取り組んでいる地方自治体をはじ

めとする関係者の取り組みを支援することを目的に、会員の皆様からＩＣＴを活用したソリュー

ションを募集しました。また、地域 IoT 実装推進ロードマップの改定により、今年度から募集分野に

子育てを追加し、募集を行いました。

その結果、総勢１６者から１１分野１０５件のソリューションの提案があり、その内容を懇談

会ホームページに掲載しましたのでお知らせいたします。

地方自治体をはじめとする関係者の皆様におかれましては、課題解決や利便性向上に資する情

報通信技術への理解を深めていただくとともに、地域の課題解決に取り組む際の参考として今回

の提案内容をご活用いただけますと幸いです。

１ 掲載期間

平成３１年３月３１日まで

２ 掲載先

http://www.cic-infonet.jp/section/solution/list_solution.htm

以下の分野ごとのソリューションを一覧表でご覧いただけます。

①教育、②医療・介護・健康、③子育て（新）、④働き方、⑤防災、⑥農林水産業、

⑦地域ビジネス、⑧観光、⑨官民協働サービス、⑩スマートシティ、⑪ＩｏＴ基盤

３ ソリューションの提案者（受付順）

㈲デジタル・マイスター

富士通㈱中国支社

(一財)移動無線センター中国センター

㈱データホライゾン

㈱TD 衛星通信システム

㈱中国新聞社

㈱日立製作所中国支社

ソニービジネスソリューション㈱

㈱サンネット

広島テレビ放送㈱

(一社)データクレイドル

㈱コトブキソリューション

ダックケーブル㈱

㈱ＮＴＴドコモ中国支社

西日本電信電話㈱広島支店

㈱ＴＯＡ 広島営業所

ソリューションの掲載

mailto:jimukyoku@cic-infonet.jp
http://www.cic-infonet.jp/
http://www.cic-infonet.jp/section/solution/list_solution.htm

４ 応募ソリューション（提案者別・受付順）

㈲デジタル・マイスター

 【自律的無線ネットワークによる被災情報提供システム】

富士通㈱中国支社

 【地域振興・健康増進支援サービス（スタいこねっと V.2）】【食農クラウド Akisai（秋彩）】

(一財)移動無線センター中国センター

 【医療・介護情報化支援システム】【防災情報化支援システム】【農林水産業支援システム】

 【業務情報化支援システム】【地域情報化支援システム】

㈱データホライゾン

 【ICT を用いた広島県呉市における「データヘルス」の取り組み支援】

㈱TD 衛星通信システム

 【移動型衛星ブロードバンドサービス】【衛星 IP 電話サービス】【衛星 web 会議システム】

㈱中国新聞社

 【中国新聞教育データベース】【中国新聞 plus 日経テレコン】【中国新聞選挙 WEB】

【ちゅーピーメルマガ】【防災受信機サービス】【中国新聞アルファ防災情報】

【サイネージ】【中国新聞 応募・ふれあいブログ】【イベント】

㈱日立製作所中国支社

 【地域包括ケア支援自治体クラウドソリューション】

ソニービジネスソリューション㈱

 【デジタルペーパー学習支援ソリューション】【紙を進化させるデジタルペーパー】

 【災害時に有効なデジタルペーパーサイネージ】【デジタルペーパー業務支援ソリューション 】

㈱サンネット

 【電子カルテシステム】【SaaS 型電子カルテ】【ネットワーク参照型システム】

 【子育て支援情報共有】【防災・防犯メール】

【要支援情報共有・防災マップ・災害弱者情報の共有】

広島テレビ放送㈱

 【子育て応援団 予防接種お助けツール】【子育て支援情報提供】

【データ放送、Ｗｅｂによる感染症流行情報発信】【感染症・予防接種情報提供】

【「感染症の予防映像」クロスメディア展開】

【動画・写真投稿システム】【自動番組編集システム】【動画採用投稿システム】

【8K 対応のパノラマ映像「バーチャルツアー」】

(一社)データクレイドル

 【遠隔教育支援システム「マイクロステップ e-learning」】

 【オープンデータ推進･活用サービス】

㈱コトブキソリューション

 【デジタル図鑑】【在宅療養支援システム】【コールセンターシステム】【児童生徒見守り】

 【障がい者雇用コールセンター】【防災告知システム】【産直市システム】

 【地産地消連携システム】【サイネージ】【電子都市】【オンデマンド交通・リアルタイム交通】

ダックケーブル㈱

 【あそふぃっと】【ヘルスケア+会員の健康管理サービス】

㈱ＮＴＴドコモ中国支社

 【LTE タブレットを用いた教育 ICT】【embot】【クラウド型 12 誘導心電図伝送システム】

【おくすり手帳 Link】【地域ぐるみで高齢者を見守る～おらのタブレット～】

【母子健康手帳アプリ】【sMeeting】【ドコモ･ビジネストランシーバ】

【タブレット防災･地域情報】【牛の分娩監視・発情発見システム～モバイル牛温恵～】

【農業日誌・圃場管理ツール＆水稲向け水管理支援システム】【ICT ブイ】【みんなの VR】

【はなして翻訳 for biz】【ビックデータを活用した動態調査～モバイル空間設計～】

【ドコモ･バイクシェア】【AI タクシー】【IoT スターターキット】【Toami for DOCOMO】

 【LoRa ソリューション】

西日本電信電話㈱広島支店

 【Biz ひかりクラウド 大学証明書発行サービス】

【Biz ひかりクラウド コミュニティ 校務支援】【Biz ひかりクラウドコミュニティ 教育支援】

【Biz ひかりクラウド コミュニティ 遠隔健康相談】【シニア向けライフサポート】

【防災情報伝達制御システム】【簡易型 GIS】【O2O ソリューション】【観光情報提供システム】

【DoSPOT】【イベント運営サポート】

㈱ＴＯＡ 広島営業所

 【IP ネットワーク網を利用した災害情報音声伝達システム】

各ソリューションの詳しい説明資料は下記サイトにてご覧いただけます。

http://www.cic-infonet.jp/section/solution/list_solution.htm

   以上

http://www.cic-infonet.jp/section/solution/list_solution.htm